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各市町村（学校組合）教育長様

高知県教育委員会事務局

教職員課長

公立学校職員の給与に関する条例等の一部改正について（通知）

人事委員会勧告の趣旨を考慮した公立学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する

条例譲案が県議会において可決され、１１月３０日に公布されましたので、その概要を別紙の

とおりお知らせします。

なお、管内学校に対してもお知らせ下さるようお願いします。

別紙１公立学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の主な内容

別紙２平成１７年１２月に支給する期末手当の特例措置について

別紙３平成17年12月改定の給料表（小中学校等教育職、高等学校等教育職）

別紙４平成18年４月改定の給料表（小中学校等教育職、高等学校等教育職）

別紙５平成18年４月改定の給料表への切替に係る改定規定

別紙６号給の切替表（小中学校等教育職、高等学校等教育職）

別紙７給料の調整額調整基本額表（平成１７年１２月改定分）

別紙８平成１７年１２月改定の給料表（行政職、医療職（２））

別紙９平成18年４月改定の給料表（行政職、医療職（２））

別紙10号給の切替表等（行政職、医療職（２））
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公立学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の主な内容

１条例改正の目的

高知県人事委員会の議会及び知事に対する平成17年10月７日付けの「職員の給与等

に関する報告及び勧告」の趣旨を考慮して、公立学校職員の給料月額及び諸手当の額の

改定並びに昇給制度の見直しなど必要な改正を行うもの。

２ 主要な内容

（１）公立学校職員の給与に関する条例の一部改正（改正条例第１条及び第２条）

ァ給料表の改定等

（ア）全給料表の全給料月額を改定（１７年１２月１日施行）

平成１７年４月の公民較差(▲0.34％)を考慮し、給料月額を0.3％引下げ。

（イ）全給料表の号給構成及び給料月額を改定（１８年４月１日施行）

○給料月額の改定

地域別の官民較差を考慮して、俸給月額を平均4.8％引下げる国家公務員の

俸給表の改定に準じて、給料表の給料月額を改定する。

○号給構成の見直し

勤務成績に応じた弾力的な昇給が実施できるように、現行の１号給を４分割

※行政職給料表及び技能職給料表については、級の統合も実施。

（ウ）昇給制度の見直し（１８年４月１日施行）

○昇給時期を年１回とする。（現行年４回）

○昇給は、昇給日前１年間の勤務成績に応じて行うものとし、その期間の全部

を良好な成績で勤務した職員の昇給の号給数を４号給とする。ただし、５５

歳を超える職員は２号給の昇給とする。

○給料表の級毎の最高の号給を超えて昇給しないものとする。

イ 諸 手当の改定

（ア）扶養手当（１７年１２月１日施行）

配偶者に係る支給月額を13,000円（現行13,500円）に引き下げる。

（イ）勤勉手当（平成１７年１２月１日施行）

１２月期の勤勉手当の支給割合を次のとおり改める。

○再任用職員以外の職員100分の７０→100分の７５

○再任用職員100分の３５→100分の４０

（ウ）勤勉手当（平成１８年４月１日施行）

６月期及び１２月期の支給割合を次のとおり改める。

区分

再任用職員

以外の職員

再任用職員

６月期

12月期

６月期

12月期

17年度の支給割合

１００分の7０

100分の7５

100分の3５

100分の4０

18年度以降の支給割合

100分の72.5

100分の72.5

同左

同左
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（エ）地域手当（平成１８年４月１日施行）

地域ごとの民間の賃金水準を基礎として、当該地域における物価等を考慮し

て人事委員会規則で定める地域に在勤する職員に対し、現行の調整手当に替え

て、地域手当を支給することとする。（高知県内は、支給地域無し。）

（オ）住居手当（平成１８年４月１日施行）・

自宅に係る手当（単身赴任手当を支給される職員で配偶者等が当該職員の所

有に係る住宅に居住するものに対する手当を含む。）の支給要件を新築、購入

又は取得の日から５年に限ることとするが、平成18年度に限り、５年を超え

る場合でも、自宅に係る手当は月額1,700円、単身赴任手当を支給される職員

で配偶者等が当該職員の所有に係る住宅に居住するものに対する手当は月額

８００円を支給する。

ウ経過措置等（附則）

（ア）平成１７年１２月に支給する期末手当の特例措置

平成17年１２月に支給する期末手当の額は、民間給与との均衡等を考慮し、

改正後の公立学校職員の給与に関する条例等の規定により算定される期末手当

の額から、次に掲げる額の合計額に相当する額を減じた額とする。

○平成17年４月１日において職員が受けるべき給料、管理職手当、初任給調

整手当、扶養手当、調整手当、住居手当、へき地手当（これに準ずる手当を

含む。）、特地勤務手当（これに準ずる手当を含む。）、単身赴任手当の基

礎額及び教職調整額の月額の合計額に100分の0.34を乗じて得た額に、４

月から１１月までの月数を乗じて得た額

※給料(給料月額と給料の調整額)については、「知事等、地方自治法第203

条に規定する者及び職員の給料等の特例に関する条例」の規定による減額

後の額による。

○平成17年６月に支給された期末手当及び勤勉手当の合計額に100分の０．３４

を乗じて得た額

（イ）１８年４月の給料表の引下げ改定に伴う経過措置

（改正条例附則第１１項～第１３項関係）

給料表の改定に伴う給料月額が18年３月３１日に受けていた給料月額に達し

ない職員には、改定後の給料月額に加えてその差額を給料として支給する。

（２）公立学校の教育職員の給与その他の勤務条件の特別措置に関する条例の一部改正

（改正条例第３条・・平成１８年４月１日施行）

教職調整額の支給基礎となる給料月額には、上記ウの（イ）により支給される給

料を含むこととする。

（３）その他所要の規定の整備

給料表の改定に伴う号給等の切替方法に関する規定（附則）など、関連する規定

の整備を行う。

３その他

条例の改正による平成１８年４月１日以降の給与制度の具体的内容等については、人

事委員会規則等の整備を待って、年度内にお知らせします。
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１期末手当の額の特例

（１）平成17年12月に支給される期末手当（以下単に「期末手当」という｡）の額は、以下のとおり。

３在職しなかった期間等がある場合等の取扱い

平成17年４月１日から平成17年１１月３０日までの期間において在職しなかった期間等（アの期間）が

ある場合には、１(1)Ｂの額（月例給分の調整額）の算定に当たり、８月（平成17年４月～１１月の月数）

からイの月数を減ずる。

期末手当の額＝Ａ－（Ｂ＋Ｃ）

Ａ：改正後の給与条例の本則の規定により算定される期末手当の額

Ｂ：平成17年４月１日又は新たに職員となった日（送_L）において職員が受けるべき給料等（※２）の

月額の合計額×0.34％【端数切捨】×（８（平成17年４月～１１月の月数）一在職しなかった期間等

がある場合等はその月数）

Ｃ：平成17年６月に支給された期末手当及び勤勉手当の合計額×0.34％【端数切捨】

鰻
※１平成17年４月１日又は新たに職員となった日

ア原則＝平成17年４月１日

イ平成17年４月２日から同年12月１日までの間に新たに職員になった者＝新たに職員となった日

産且給料等
特例条例による減額後の給料（給料の調整額を含む｡)、管理職手当、初任給調整手当、扶養手当、調

整手当、住居手当、単身赴任手当（基礎調、特地（へき地）勤務手当（準ずる手当を含む｡）及び教職

調整額

(２）（１）において（Ｂ＋Ｃ）の額がＡの額以上となる場合には、期末手当は支給しない。

２対象職員

期末手当による調整のため､期末手当が支給される職員(平成17年12月１日（以下『基準日」という｡）

前１月以内の退職者を含むb）が対象となる。

したがって、以下の者は対象外

ａ平成１７年10月３１日以前の離職者

ｂ基準日に在職する職員のうち期末手当を支給されない職員（基準日における無給休職者、刑事休職

者、停職者等）

平成１７年１２月に支給する期末手当の特例措置について

ｱ①

②

職員として在職しなかった期間

休職期間(給料の全額が支給された期間を除く｡)､派遣期間(給料の全額が支給された期間を除く｡)、

育児休業期間

停職期間

部分休業、介護休暇、組合休暇のため給与を減額された期間

欠勤のため給与を減額された期間

アの①②④に掲げる期間のある月

アの③又は⑤に掲げる期間のある月であって､その月に支給された給料の額が１(1)Ｂの額の算定過

③
④
⑤
①
②

イ

程における 政を乗ろ前の額に満たナ もの
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※<参考>在職しなかった期間等がある場合等の取扱いの具体例

例117.916採用の者

17.4.1１７．９．１６17.12.1

職員として在職しなかった期間

採用

Ｂの額＝９月１６日に受けるべき給料等×0.34％【端数切捨】×（８－６（４月～９月)）

Ｃの額＝平成１７年６月に期末・勤勉手当を受けておらず、０。

例２育児休業期間のある者

17.4.1４月 ５月’６月’７月’８月’９月’10月’１１月
育児休業（17.5.10～17.11.20）

Bの額＝４月１日に受けるべき給料等×0.34％【端数切捨】×（８－７（５月～１１月)）

Cの額＝平成17年６月に支給された期末・勤勉手当の合計額×0.34％【端数切捨】

例３４月１日に休職中であった場合

17.4.14月’５月’６月’７月’８月’９月’10月’11月
休職 復帰→

Bの額＝４月１日に受けるべき給料等×0.34％【端数切捨】×（８－２（４月～５月)）

Cの額＝平成17年６月に支給された期末・勤勉手当の合計額×0.34％【端数切捨】

、 ／

受けるべき給料等

特例条例による減額後の給料（給料の調整額を含む｡） 、

初任給調整手当、調整手当、特地（へき地）勤務手当（準ずる

手当を含む｡)、教職調整額

全鍾を支給されたものとした額
扶養手当、住居手当、単身赴任手当（基礎額）

４／１現在で認定されている額

管理職手当

給料月額の全額×４／１に占めている職に対する割合
／ 、

例４部分休業により給与を塗篭された期間がある場合

17.4.14月’５月’６月’７月’８月’９月’１０月’11月’
部分休業（１時間/日）

Ｂの額＝４月１日に受けるべき給料等×0.34％【端数切捨】×（８－８（４月～11月)）

※部分休業により給与を減額された期間が（１時間でも）あれば、当該期間のある月は、乗ず

る月数から除かれる。（減額された月ではなく部分休業等があった月）
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Ｃの額＝平成17年６月に支給された期末・勤勉手当の合計額×0.34％【端数切捨】

４臨時的任用教職員への取扱い

公立学校職員の給与に関する条例の適用を受ける職員の例により支給する。

平成17年４月１日から同年12月１日までの間において、いったん退職し、その後再び臨時的任用教職

員として採用された者の取扱いについては、再び臨時的任用教職員となった日（当該日が２以上ある場合

は、そのうちもっとも遅い日）を新たに職員となったものとして取扱う。

ただし、雇用期間が引き続いている場合は、このような取扱いはしない。

(参考）

１－（１）一Ｂの

（８（平成17年４月～11月の月数)一在職しなかった期間等がある場合等はその月数)の考え方。

4/４ 6/1６/１２６/1３ 12/１

職員Ａ

5/２ １２/１

職員Ｂ

4/４ 6/１６/1２７/１ 12/１

職員Ｃ 採用 退職

8/１ 12/１

職員，

職員Ａ：在職しなかった期間がある月は４月→８－１＝７月が調整の対象となる。

（２回の採用日があるが雇用期間が連続しているので4/4を「新たに職員となった日」として扱う｡）

職員Ｂ：在職しなかった期間がある月は４月から５月→８－２＝６月が調整の対象となる。

職員Ｃ：在職しなかった期間がある月は４月から６月→８－３＝５月が調整の対象となる。

（２回の採用日があるが雇用期間が途切れているので7/1を「新たに職員となった日」として扱い、

４/4から6/12の間は在職しなかった期間として扱う。

１－（１）一Ｃの平成17年６月に支給された期末勤勉手当についても考慮に入れない｡）

職員Ｄ：在職しなかった期間がある月は４月から７月→８－４＝４月が調整の対象となる。

＜具体的算定例＞

職員Ａ：期末手当額＝基礎額×支給割合×期間率一 採用に ‐尋 ×0.34/１００【端数

切捨】×７箇月十６月期期末勤勉手当×0.34/100【端数切捨】）

職員Ｂ：期末手当額＝基礎額×支給割合×期間率－（採用時において受けるべき給料等×0.34/100【端数

切捨】×６箇月十６月期期末勤勉手当×0.34/１００【端数切捨】）

職員Ｃ：期末手当額＝基礎額×支給割合×期間率一（採用時において受けるべき給料等×0.34/100【端数

切捨】×５箇月）

職員Ｄ：期末手当額＝基礎額×支給割合×期間率一（採用時において受けるべき給料等×0.34/100【端数

切捨】×４箇月）

＊「採用時」＝「新たに職員となった日」



別表第１（第５条関係）

小学校・中学校等教育職給料表

備考１この表は、小学校、中学校及び養護学校に勤務する教育職員に適用する。

２この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が３級である職員で人事委員会規

則で定めるものの給料月額は、この表の額に8,000円をそれぞれ加算した額とする。

厩

癖

別紙３

職員
の区

分

、職務の級

号給

１級

給料月額

２級

給料月額

３級

給料月額

４級

給料月額

任
職
以
の
員

再
用
員
外
職

１
２
３
４
５
６
７
８
９
ｍ
ｕ
哩
咽
狸
晦
焔
Ⅳ
焔
四
”
皿
犯
調
型
弱
妬
”
犯
羽
訓
皿
犯
詔
誕
弱
記

円
一

147,000

153,100

160,300

168,200

177,100

187,100

193,700

200,200

206,800

213,500

220,400

227,700

234,900

241,900

249,000

255,500

261,800

268,300

274,100

279,400

284,300

289,000

293,100

296,500

299,800

303,100

305,500

307,200

309,000

310,700

312,400

314,100

円
一

162,400

170,700

179,600

190,500

197,400

204,300

211,700

219,600

230,500

242,000

253,600

265,900

278,500

291,500

305,100

318,400

331,000

340,900

350,700

360,500

368,800

376,900

384,500

391,300

397,600

403,300

408,500

413,300

418,100

422,700

426,700

430,900

434,800

438,400

440,800

円
叩
叩
叩
、
、
叩
叩
叩
叩
叩
伽
卯
、
、
叩
叩
叩
叩
、
、
叩
ｍ
ｍ
ｍ
ｍ
、

２
７
４
１
５
７
７
８
１
７
１
１
８
３
７
９
６
２
７
４
８
３
５
２
３
１

Ｆ
９
Ｆ
ｐ
、
３
９
９
９
Ｆ
９
，
？
Ｂ
、
ザ
Ｐ
Ｐ
、
ｐ
９
分
り
ｐ
Ｆ
、

９
２
６
０
３
６
６
６
７
５
４
２
９
７
４
１
８
５
１
７
２
７
１
５
８
１

泌
犯
調
瓢
犯
調
誕
弱
拓
訂
犯
調
調
如
“
“
狸
銅
製
“
妬
妬
妬
妬
妬
奴

円

398,800

407,400

415,800

424,200

432,400

440,100

447,700

454,９００

461,700

468,400

475,300

482,400

488,800

494,000

497,900

再任
用職
員

226,400 279,400 346,100 419,400



《識、

綴

別表第１（第５条関係）

職員
の区

分

、職務の級

号給

別紙４

小学校・中学校等教育職給料表

１級 ２級 ３級 ４級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

Ⅱ

ｎ４：ＬＪＩＩ

】Ｉ

４１

】ｈ

１ｈ』Ⅱ



４２６，

463,000372,2Ｃ242,0〔213,500

215,200

216,900

218,600

７
８
９
０

３
３
３
４

P1

h｣

373,8〔244,9Ｃ

375,4Ｃ247,8Ｃ

377,ＯＣ250,7Ｃ

378,7Ｃ253,6（220,400

222,200

２２４，０００

225,800

“
狸
“
“

380,3Ｃ256,3Ｃ

381,9Ｃ259,0Ｃ

383,5Ｃ261,7Ｃ
r1

L

385,1Ｃ５
６
７
８

４
４
４
４

264,4（227,700

229,500

231,300

233,100

F1

b』

386,7Ｃ267,
F1

L』

｢１

L｣

269,8 388,3〔
’1

L｣

389,9〔272,
r1

L｣

９
０
１
２

４
５
５
５

275, 391,4Ｃ234,900

236,700

238,500

240,300

r■

し

392,9Ｃ277,5
r１

Ｌｄ

綴
280,6 394,4Ｃ

ｒｑ

Ｌ．

283, 395,9Ｃ
r1

LJ

３
４
５
６

５
５
５
５

241,900

243,700

245,500

247,300

285,9 397,
『1

J

288,6 398,9
ｒ１

Ｌ｣

291, 400,

401,

P1

L｣

294,Ｃ

７
８
９
０

５
５
５
６

403,249,000

250,600

252,200

253,800

296,

299,

F1

L｣

343,

404,6
P1

L』

406,Ｃ301,9

304,6 407,

１
２
３
４

６
６
６
６

4０８，

４１０，

４１１，

255,500

257,100

258,700

260,300

307,
ｒ１

ｂｊ

309,Ｇ

御 312,

412,§314,6

５
６
７
８

６
６
６
６

４１４，

４１５，

４１６，

４１７，

261,800

263,400

265,000

266,600

317,Ｃ

319,

321,

323,6

９
０
１
２

６
７
７
７

268,300

269,800

271,300

272,800

325,9 418,8

328,

330,

332,

420,Ｃ

421,

422,

３
４
５
６

７
７
７
７

274,100

275,400

276,700

278,000

334, ４２３，

４２４，336,9

339,

341,

425,Ｃ

425,8

7７ 279,400



綱

３
４
５
６

９
９
９
９

395,900

396,700

397,500

309,100

309,400

309,700

Ｉ

117

118

119

307,900

308,200

308,500

308,800

427,500

428,300

429,100

８
９
０

７
７
８

345,200

347,100

349,000

280,600

281,800

283,000

１
２
３
４

８
８
８
８

350,800

352,600

354,400

356,200

429,900

430,600

４３１，３００

432,000

284,300

285,500

286,700

287,900

５
６
７
８

８
８
８
８

357,900

359,600

361,300

363,000

432,700

433,400

434,100

434,800

289,000

290,000

291,000

292,000

Ｉ
９
０
１
２

８
９
９
９

293,100

294,000

294,900

295,800

364,700

366,100

367,500

368,900

435,500

436,200

436,900

437,600

303,100

303,600

304,100

304,６００

392,200

393,100

394,000

394,900

296,500

297,300

298,100

298,900

370,400

371,700

373,000

374,300

438,100

７
８
９
ｍ

９
９
９
１

299,800

300,600

301,400

302,200

375,700

376,800

377,900

379,000

101

102

103

104

384,500

385,500

386,500

387,500

380,200

381,300

382,400

383,500

紗
105

106

107

108

305,100

305,500

305,900

306,300

109

110

111

112

306,500

306,900

307,300

307,700

388,400

389,400

390,400

391,400

113

114

115

116



《$冊賦

《１１輪、

度、中学校及び養諏学校に勤務する教育職員に適斥

３

２この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が３級である職員で人事委員会規

則で定めるものの給料月額は、この表の額に7,500円をそれぞれ加算した額とする。

10,

U閑勾可Ｌｰｖシ琴返『生、〃』、寺一℃L，可一再ＦｐＫ′Ｌｕ､利電函2弓ＦＤｑ上型J仮ラヲ毛〕麺Ｌ月月映歩ミWｰ】哩斥１ヲつ。

０
１
２
３
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６
７
８
９

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

３
１
９
７
５
２
９
６
３
１
８
５
２
７
３
９
５
９
５
１
７
１
７
３
９
３
９
５
１
５

ｐ

９
１
、
，

１
Ｆ
，
サ

リ
り
り
，

Ｐ
，
，
９

９
１
９
ｐ

ｐ
ｐ
け
＄

，
９
９
９

分

８
９
９
０
１
２
２
３
４
５
５
６
７
７
８
８
９
９
０
１
１
２
２
３
３
４
４
５
６
６

９
９
９
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

３
３
３
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４

０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０

０
２
５
８
１
３

310,

３

310,

1０，３

3１１，

11,

詫
淑
員
一
一

226,400 276,000 331,300 ４１４，６００
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別紙５

平成18年４月改定の給料表への切替に係る関係規程
●

公立学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例議案（抜粋）

附則

１～６略

（号給の切替え）

７平成１８年４月１日（以下「切替日」という。）の前日において給与条例別表第１及び

別表第２の給料表の適用を受けていた職員の切替日における号給（以下「新号給」とい

う。）は、次項に規定する職員を除き、切替日の前日においてその者が属していた職務

の級（附則別表において「旧級」という。）、切替日の前日においてその者が受けてい

た号給（以下「旧号給」という。）及びその者が旧号給を受けていた期間（人事委員会

の定める職員にあっては、人事委員会の定める期間。附則別表において「経過期間」と

いう。）に応じて附則別表に定める号給とする。

（職務の級における最高の号給を超える給料月額の切替え）

８切替日の前日において給与条例別表第１及び別表第２の給料表に定める職務の級にお

ける最高の号給を超える給料月額を受けていた職員の切替日における号給は、人事委員

会規則で定める。

（切替日前の異動者の号給等の調整）

９切替日前に職務の級を異にして異動した職員及び人事委員会の定めるこれに準ずる職

員の新号給については、その者が切替日において職務の級を異にする異動等をしたもの

とした場合との権衡上必要と認められる限度において、人事委員会の定めるところによ

り、必要な調整を行うことができる。

（職員が受けていた号給等の基礎）

１０前３項の規定の適用については、これらの規定に規定する職員が属していた職務の級

及びその者が受けていた号給又は給料月額は、第２条の規定による改正前の給与条例又

は附則第20項の規定による改正前の平成11年改正条例附則第２項若しくは第３項及びこ

れらに基づく人事委員会規則の規定に従って定められたものでなければならない。

（給料の切替えに伴う経過措温）

１１切替日の前日から引き続き同一の給料表の適用を受ける職員で、その者の受ける給料

月額が同日において受けていた給料月額に達しないこととなる職員（人事委員会規則で

定める職員を除く。）には、給料月額のほか、その差額に相当する額を給料として支給

する。

１２切替日の前日から引き続き給料表の適用を受ける職員（前項に規定する職員を除



解

僻

く。）について、同項の規定による給料を支給される職員との権衡上必要があると認め

られるときは、当該職員には、人事委員会規則の定めるところにより、同項の規定に準

じて、給料を支給する。

１３切替日以降に新たに給料表の適用を受けることとなった職員について、任用の事情等

を考慮して前２項の規定による給料を支給される職員との権衡上必要があると認められ

るときは、当該職員には、人事委員会規則の定めるところにより、前２項の規定に準じ

て、給料を支給する。

14～２１略



／

／

‘鯛'、

傘

二一

附則別表（附則第７項関係）
職員の号給の切替表

１小学校・中学校等教育職給料表の適用を受ける職員の新号給

旧号給 1級 2級

３月未満

３月以上６月未満
１ ６月以上９月未満

９月以上12月未満

12月以上

３月未満 １ １

３月以上６月未満 ２ ２

２ ６月以上９月未満 ３ ３

９月以上12月未満 ４ ４

12月以上 ５ ５

３月未満 ５ ５

３月以上６月未満 ６ ６

３ ６月以上９月未満 ７ ７

９月以上12月未満 ８ ８

12月以上 ９ ９

３月未満 ９ ９

３月以上６月未満 １０ 1０

４ ６月以上９月未満 １１ １１

９月以上12月未満 1２ 1２

１２月以上 1３ 1３

３月未満 １３ 1３

３月以上６月未満 1４ 1４

５ ６月以上９月未満 1５ 1５

９月以上12月未満 1６ 1６

12月以上 1７ 1７

３月未満 1７ 1７

３月以上６月未満 1８ 1８

６ ６月以上９月未満 1９ 1９

９月以上12月未満 2０ 2０

12月以上 ２１ ２１

３月未満 ２１ ２１

３月以上６月未満 2２ 2２

７ ６月以上９月未満 2３ 2３

９月以上12月未満 2４ 2４

12月以上 2５ 2５

３月未満 2５ 2５

３月以上６月未満 2６ 2６

８ ６月以上９月未満 2７ 2７

９月以上12月未満 2８ 2８

12月以上 2９ 2９

３月未満 2９ 2９

３月以上６月未満 3０ 3０

９ ６月以上９月未満 3１ ３１

９月以上12月未満 3２ 3２

12月以上 3３ 3３

３月未満 3３ 3３

３月以上６月未満 3４ 3４

１０ ６月以上９月未満 3５ 3５

９月以上12月未満 3６ 3６

別紙６

３級 ４級

１ １

１ １

１ １

１ １

１ １

１ １

１ １

１ １

１ １

１ １

１ １

２ １

３ １

４ １

５ １

５ １

６ １

７ １

８ １

９ １

９ １

1０ １

１１ １

1２ １

1３ １

1３ １

1４ ２

1５ ３

1６ ４

1７ ５

1７ ５

1８ ６

1９ ７

2０ ８

2１ ９

2１ ９

2２ 1０

2３ 1１

2４ 1２

2５ 1３

2５ 1３

2６ 1４

2７ 1５

2８ 1６

2９ 1７

2９ 1７

3０ 1８

3１ 1９

3２ 2０

112月以上３７３７３３２１



３月未満 3７ 3７ 3３ 2１

３月以上６月未満 3８ 3８ 3４ 2２

１１ ６月以上９月未満 3９ 3９ 3５ 2３

９月以上１２月未満 4０ ４０ 3６ 2４

12月以上 ４１ ４１ 3７ 2５

３月 未満 ４１ ４１ 3７ 2５

３月 ﾕ上６月未満 4２ 4２ 3８ 2６

1２ ６月 ﾕ上９月未満 ４３ ４３ 3９ 2７

9月 決上12月未満 4４ 4４ 4０ 2８

12月 ﾕ上 ４５ 4５ ４１ 2９

３月未満 ４５ 4５ ４１ 2９

３月以上６月未満 ４６ 4６ 4２ 3０

1３ ６月以上９月未満 4７ 4７ 4３ ３１

９月以上12月未満 4８ 4８ 4４ 3２

12月以上 4９ 4９ ４５ 3３

３月未満 ４９ 4９ ４５ 3３

３月以上６月未満 5０ 5０ 4６ 3４

1４ ６月以上９月未満 5１ 5１ ４７ 3５

解 ９月以上12月未満 5２ 5２ 4８ 3６

12月以上 5３ 5３ 4９ 3７

３月未満 5３ 5３ 4９ 3７

３月以上６月未満 5４ 5４ 5０ 3７

1５ ６月以上９月未満 5５ 5５ ５１ 3７

９月以上12月未満 5６ 5６ 5２ 3７

12月以上 5７ 5７ 5３ ､３７

３月未満 5７ 5７ ５３

３月以上６月未満 5８ 5８ 5４

1６ ６月以上９月未満 5９ 5９ ５５

９月以上12月未満 6０ 6０ 5６

12月以上 6１ 6１ ５７

３月未満 6１ 6１ ５７

３月以上６月未満 6２ 6２ 5８

１７ ６月以上９月未満 6３ 6３ 5９

９月以上12月未満 6４ 6４ 6０

12月以上 6５ 6５ ６１

鰻
３月未満

３月以上６月未満

6５

6６

6５

6６

６１

６２

１８ ６月以上９月未満 6７ 6７ ６３

９月以上12月未満 6８ 6８ 6４

12月以上 6９ 6９ ６５

３月未満 6９ 6９ 6５

３月以上６月未満 7０ 7０ ６６

1９ 7１ 7１ ６７

９月以上12月未満 7２ 7２ 6８

12月以上 7３ 7３ 6９

３月未満 7３ 7３ 6９

３月以上６月未満 7４ 7４ 7０

2０ ６月以上９月未満 7５ 7５ ７１

９月以上12月未満 7６ 7６ 7２

12月以上 7７ 7７ 7３

３月未満 7７ 7７ 7３

３月以上６月未満 7８ 7８ 7４

６月以上９月未満 7９ 7９ ７５

９月以上12月未満 ８０ 8０ ７６

１ ８１１８１１７７１１



３月未満 8１ 8１ 7７

３月以上６月未満 8２ 8２ 7８

2２ ６月以上９月未満 8３ 8３ 7９

９月以上12月未満 8４ 8４ 8０

12月以上 8５ 8５ 8１

３月未満 8５ 8５ 8１

３月以上６月未満 8６ 8６ 8２

2３ ６月以上９月未満 8７ 8７ 8３

９月以上12月未満 8８ 8８ 8４

12月以上 8９ 8９ 8５

３月未満 8９ 8９ 8５

３月以上６月未満 9０ 9０ 8６

2４ ６月以上９月未満 ９１ ９１ 8７

９月以上12月未満 9２ 9２ 8８

12月以上 9３ 9３ 8９

３月未満 9３ 9３ 8９

３月以上６月未満 9４ 9４ 9０

2５ ６月以上９月未満 9５ 9５ ９１

綿 ９月以上12月未満

12月以上

9６

9７

9６

9７

9２

9３

３月未満 9７ ．９７ 9３

３月以上６月未満 9８ 9８ 9３

2６ ６月以上９月未満 9９ 9９ 9３

９月以上12月未満 100 1００ 9３

12月以上 1０１ 1０１ 9３

３月未満 1０１ １０１

３月以上６月未満 102 102

2７ ６月以上９月未満 103 １０３

９月以上12月未満 104 104

12月以上 105 １０５

３月未満 105 105

３月以上６月未満 １０６ 106

2８ ６月以上９月未満 107 １０７

９月以上12月未満 108 108

12月以上 109 109

や
３月未満

３月以上６月未満

109

110

109

110

2９ ６月以上９月未満 １１１ 1１１

９月以上12月未満 112 112

12月以上 113 １１３

３月未満 113 113

３月以上６月未満 114 114

3０ ６月以上９月未満 1１５ 115

９月以上12月未満 116 116

12月以上 117 117

３月未満 117 117

３月以上６月未満 118 118

3１ ６月以上９月未満 119 119

９月以上12月未満 1２０ 120

12月以上 1２１ 1２１

３月未満 1２１ 1２１

３月以上６月未満 122 122

６月以上９月未満 123 123

９月以上12月未満 124 １２４

’１２５１１２５１１１



３月未満 125 125

３月以上６月未満 125 126

3３ ６月以上９月未満 125 127

９月以上12月未満 1２５ 128

12月以上 125 129

３月未満 129

３月以上６月未満 130

3４ ６月以上９月未満 1３１

９月以上12月未満 132

12月以上 133

３月未満 133

３月以上６月未満 134

3５ ６月以上９月未満 135

９月以上12月未満 136

12月以上 137

３月未満 137

３月以上６月未満 138

3６ ６月以上９月未満 139

綴 ９月以上12月未満

12月以上

140

1４１

解



癖
、

‘露、

別紙７

給料の 鯛 整 額 調 整 基 本 額 表

行政職給料表

職 務の 級 澗 駐 基 本 額

１級 ５，１００円

２級 ６，５００円

３級 ８，５００円。ただし、１号給８，２７１円

４級 ９，７００円

５級 １０，２００円

６級 １０，８００円

７級 11,200円

８級 １１，８００円

９級 １２，８００円

１０級 １３，５００円

１１級 １５，４００円

医療職給料表（２）

職務 の級 鯛整基本額

１級 ６，１００円

２級 ８，０００円。ただし、２号給７，９２４円

３級 ９，６００円。ただし、１号給９，２１１円、２号給９，５３１円

４級 １０，２００円

５級 １１，１００円

６級 １１，９００円

７級 １３，０００円



御

師

小学校・中学校等教育職給料表

職 務の 級

１級

２級

３級

４級

隅整基本額

８，４００円。ただし、２号給６，６１５円、３号給６，８８９円、４号給７，２１３円、５号給

７，５６９円、６号給７，９６９円

１１，５００円。ただし、２号給７１３０８円、３号給７，６８１円、４号給８，０８２円、５号

給８，５７２円、６号給８，８８３円、７号給９，１９３円、８号給９，５２６円、９号給９，８８１

円、１０号給１０，３７２円、１１号給１０，８９０円、１２号給１１．４１２円

１２，２００円（公立学校職員の条例別表第１の備考２に定める職員にあっては、

１２，５００円）。ただし、１号給１２，１１４円（同表の伽考２に定める職員にあって

Iま、１２，４７４円）

１３，６００円

高等学校等教育職給料表

職務の級

１級

２級

３級

４級

技能職給料表

職務 の級

１級

２級

３級

４級

５級

６級

隅整基本額

９，３００円。ただし、２号給６，６１５円、３号給６，８８９円、４号給７，２１３円、５号綿

７，５６９円、６号給７，９６９円、７号給８，４１９円、８号給８，７１６円、９号給９，０１３円

１１，６００円。ただし、２号給８，５７２円、３号給８，８８３円、４号給９，１９３円、５号

給９，５２６円、６号給９，８８２円、７号給１０，３７２円、８号給１０，８９０円、９号給

１１，４１２円

１２，７００円（公立学校職員の条例別表第２の側考２に定める職員にあっては 、

１２，９００円）

１４，０００円

鯛整基本額

４，９００円

６，５００円

8,500円ただし、１号給８，２７１円

９，７００円

１０，２００円

１１，６００円。ただし、１号給１１，４９７円



別表第１（第４条関係）

行政職給料表

備考この表は、他の給料表の適用を受けないすべての職員に適用する。ただし、第25条に規定する
職員を除く。

砂

《1m，

別紙８

職員
の区

分 号給

1級

給料月額

２級

給料月額

３級

給料月額

４級

給料月額

５級

給料月額

6級

給料月額

７級

給料月額

８級

給料月額

９級

給料月額

１０級

給料月額

11級

給料月額

任
職
以
の
員

再
用
員
外
職

１
２
３
４
５
６
７
８
９
ｍ
、
哩
通
哩
蛎
焔
Ⅳ
肥
四
釦
幻
翠
調
型
弱
妬
”
記
調
釦
狐
狸

円
一

134.000

138,400

142,800

148,000

153,800

159,700

166,000

170,600

174,000

177.000

179,700

182,200

184.200

186,200

187.800

円
一

170,200

176.800

183,800

189.600

194,900

200,000

２０５，１００

２１０，０００

214,400

218,800

223,000

227,300

230.500

233.400

236,500

239.400

242,300

244.100

円

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

８
８
０
０
６
４
３
７
１
４
６
１
６
６
７
２
２
９
１
４
２
２
１
１
０
８
７
７
６
５
４
２

９
９
９
＄
９

９
９
３
ｐ
ｊ

力
分
り
３
Ｊ

９
９
９
＄
９

９
，
，
，
〃

９
９
ｐ
ｐ
り

り
分

３
０
８
５
２
０
８
５
２
８
４
０
５
０
５
０
４
７
１
３
５
７
９
１
３
４
６
８
０
２
４
６

８
９
９
０
１
２
２
３
４
４
５
６
６
７
７
８
８
８
９
９
９
９
９
０
０
０
０
０
１
１
１
１

１
１
１
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
３
３
３
３
３
３
３
３
３

円

217,500

225,500

233,900

242.800

２５１，７００

260,100

268,500

276,800

284,900

292,700

300,400

307,700

３１４，６００

321,400

327,400

３３３，０００

336,600

339,900

342,900

345,200

347,400

349,700

351,900

354,100

356,500

358.700

361,000

363.200

円

235,000

243,900

252,900

261.５００

270,000

278.600

287,100

295.500

303,900

312,200

320,100

327,500

334,900

342,000

347,500

352,200

356,200

359.500

362,300

365,200

367,700

370,200

372,700

375,300

377,800

380.400

円

255,500

264,300

273,300

282,400

291,400

300,600

309,900

319,100

328,400

337.600

346.800

356,000

364,900

373,500

381.０００

386.500

391,500

394,900

398,400

401,800

405,200

408,500

411,900

415.300

円

274,700

283,900

293,300

303,100

312,800

322,600

332,500

342,100

351,500

360,700

369,700

378,300

386,700

393,700

399,200

403,900

408,100

４１１，５００

415,200

418,700

422,200

425,700

円

295,800

305,800

315,800

326,100

336,500

346,800

356,600

366,100

375,400

384,700

394,000

403,200

411,800

419,700

425,500

431,100

434,900

438,500

442,400

446,000

449,600

口
岬
叩
叩
、
叩
、
”
叩
伽
”
叩
”
叩
叩
卯
”
叩
伽
、

２
２
０
８
３
７
１
７
１
８
５
９
６
０
４
９
２
３

＄
分
り
Ｊ
け

り
Ｐ
９
９
り

り
ｐ
、
，
り

り
、
■

９
１
３
４
６
７
９
０
２
２
２
１
９
６
２
６
１
５

２
４
５
６
７
８
９
１
２
３
４
５
５
６
７
７
８
８

３
３
３
３
３
３
３
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４
４

円

366,700

378,700

390,900

403,000

415,300

427,200

439,000

450,200

461,200

471,800

481,300

490,000

497,400

504,200

508,600

円

414,600

428,700

443,000

457,200

４７１，１００

485,000

498,800

512,600

526,400

540,200

551,300

558,300

565,200

５７１，１００

575,700

再任
用職
員

149,600186,800214,600251,000268,200291,800308,700330,200364,600399,000４５１，６００



別表第１（第４条関係）

行政職給料表

Ⅱ

411

Ⅱ

可Ⅱ

ＩＩｕソＩＩｈＩＩ 咽【IIlI IＩＩｌＩ４Ｈ４

ｌＩｑｈ

『愚､，

３ ｈ 】 Ｉ 』 【 】 ４ １ 】 Ｉ 】ｌ：１９ｈ【】】１４４１（】

】１４１】Ⅶ】１１４リノⅡ

別紙９

4ＩｌＩＩＤｎＨ：４１】Ｉ４ＩＩｌ

Ⅷ】DＩｈＩＨ４Ｉｌ

《､蹄、 】Ｉ：fｈ４ＩＩＩｈＩＩＢｎＨ４ＩＩ

】Ｉ４ｈ４ Ⅲ

職員
の区

分

魁
誌

1級

給料月額

2級

給料月額

３級

給料月額

４級

給料月額

5級

給料月額

6級

給料月額

７級

給料月額

８級

給料月額

９級

給料月額



265,600

266,900

268,200

269,500

205,100

206,300

207,500

208,700

423,300

424,000

424,700

425,400

395,900

396,600

397,300

398,000

378,600

379,300

380,000

380,700

９
０
１
２

４
５
５
５

２９１，１００

291,600

２９２，１００

292,600

338,600

339,200

339,800

340,400

230,500

231,200

２３１，９００

232,600

420,700

421,400

422,100

422,800

336,000

336,700

337,400

338,100

３
４
５
６

７
７
７
７

475,400 538,100393,100 440,300288,900 335,400 363,2003６ 246,900188,300

441,600

442,500

443,400

444,300

476,200

477,000

477,800

478,６００

539,000

539,900

540,800

541,700

394,800

396,000

397,200

398,400

７
８
９
０

３
３
３
４

290,600

292,400

294,200

296,000

337,300

339,300

341,300

343,300

365,100

366,600

368,100

369,600

189,600

190,900

192,200

193,500

248,400

250,000

251,600

253,200

399,600

400,800

402,000

403,200

445,100

445,900

446,700

447,500

479,400

480,200

481,000

481,800

542,600１
２
３
４

４
４
４
４

371,100

372,300

373,500

374,700

194,900

196,200

197,500

198,800

254,600

256,000

257,400

258,800

297,900

299,600

301,300

303,000

345,200

347,100

349,000

350,900

５
６
７
８

４
４
４
４

200,000

201,300

202,600

203,900

260,100

261,500

262,900

264,300

304,700

306,400

308,100

309,800

352,800

354,400

356,000

357,600

375,700

376,600

377,500

378,400

404,200

404,900

405,600

406,300

448,300

449,100

449,900

450,700

482,600

393,300

394,000

394,700

395,400

287,900

288,700

289,500

290,300

376,000

376,700

377,400

378,100

311,300

312,900

314,500

316,100

359,300

360,500

361,700

362,900

379,400

380,200

381,000

381,800

407,100

407,800

408,500

409,200

451,300

452,100

452,900

453,700

諺

３
４
５
６

５
５
５
５

210,000

211,100

212,200

213,300

270,600

271,900

273,200

274,500

317,800

319,400

321,000

322,６００

363,900

365,000

366,100

367,200

382,700

383,400

384,100

384,８００

410,000

410,700

411,400

412,100

454,300

455,100

455,900

456,700

７
８
９
０

５
５
５
６

214,400

215,500

216,600

217,700

275,700

276,800

277,900

279,000

324,100

325,300

326,500

327,700

368,100

368,800

369,500

370,200

385,500

386,200

386,900

387,600

412,800

413,500

414,200

414,900

457,300

458,100

458,900

459,700

１
２
３
４

６
６
６
６

218,800

219,900

221,000

222,100

280,200

281,200

282,200

283,200

328,800

329,800

330,800

331,800

370,800

371,500

372,200

372,900

388,100

388,800

389,500

390,200

415,500

416,200

416,900

417,600

460,300

伊

５
６
７
８

６
６
６
６

223,000

224,100

225,200

226,300

284,200

285,100

286,000

286,900

332,700

333,500

334,300

335,100

373,400

374,100

374,800

375,500

390,700

391,400

392,100

392,800

418,100

418,800

419,500

420,２００

９
０
１
２

６
７
７
７

227,300

228,100

228,900

229,700



296,000

296,400

296,800

297,200

239,400

240,100

240,800

241,５００

357,200305,900

306,300

306,700

307,100

113

114

115

116

355,500

355,900

356,300

356,700

304,500

304,900

305,300

305,700

109

110

111

112

353,800

354,200

354,600

355,000

303,100

303,500

303,900

304,300

105

106

107

108

《鼠1脇、

425,900398,500

399,200

399,900

400,600

381,200

381,800

382,400

383,000

７
８
９
０

７
７
７
８

293,000

293,400

293,800

294,２００

340,800

341,300

341,800

342,300

233,400

234,200

235,000

235,800

401,100

401,800

402,500

403,200

383,700

384,300

384,900

385,500

１
２
３
４

８
８
８
８

294,500

294,900

295,300

295,700

342,800

343,300

343,800

344,300

236,500

237,200

237,900

238,600

５
６
７
８

８
８
８
８

403,700386,200

386,800

387,400

388,０００

301,700

302,100

302,500

302,900

352,100

352,500

352,900

353,300

344,800

345,300

345,800

346,300

９
０
１
２

８
９
９
９

242,300

242,800

243,300

243,800

297,500

297,900

298,300

298,700

346,700

347,200

347,700

348,200

388,700

389,300

389,900

390,500

《１Ｍ蝿、

３
４
５
６

９
９
９
９

244,100 298,900

299,300

299,700

300,100

348,500

349,000

349,500

350,０００

391,200

７
８
９
ｍ

９
９
９
１

300,300

300,700

301,100

301,500

350,300

350,800

351,300

351,800

1０１

１０２

１０３

１０４



Ｈ
】

この表は、

職員を除く。

他の給料表の適用を受けないすべての職員に適用する。ただし、第25条に規定する備考

耐

解

Ｔ丁1Ｊ一

用職
員

186,800 214,600 259,000 279,400 295,000 3２１．１００ 364,600 399,000 451,600



附則別表第１（附則第７項関係） 別紙１０

職務の級の切替表

給料表 旧級 新級

1級

1級

2級

3級 2級

4級

３級

5級

行政職給料表 6級 4級

“ 7級 ５級

8級 ６級

9級 7級

10級 8級

11級 9級

碑

J０－口旬画一
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附則別表第２（附則第８項関係）

教育職給料表の５級となる職員以外の職員の号給の切替表

ア行政職給料表の適用を受ける職員の新号給

旧号給 1級 2級 ３級 ４級 ５級 6級 ７級 8級

３月 未満 １ １ ５ １ １ １

３月 ユ上６月未満 ２ １ ６ １ １ １

１ ６月ユ上９月未満 ３ １ ７ １ １ １

９月 及上12月未満 ４ １ ８ １ １ １

12月 以上 ５ １ ９ １ １ １

３月未満 １ 2５ ５ １ ９ １ 1 １

３月以上６月未満 ２ 2６ ６ ２ 1０ １ １ １

２ ６月以上９月未満 ３ 2７ ７ ３ 11 １ １ １

９月以上12月未満 ４ 2８ ８ ４ 1２ １ １ １

12月以上 ５ 2９ ９ ５ 1３ １ １ １

３月未満 ５ 2９ ９ ５ 1３ １ １ 、１

３月以上６月未満 ６ 3０ 1０ ６ 1４ ２ １ １

３ ６月以上９月未満 ７ 3１ １１ ７ 1５ ３ １ １

９月以上12月未満 ８ 3２ 1２ ８ 1６ ４ １ １

12月以上 ９ 3３ 1３ ９ 1７ ５ １ １

３月未満 ９ 3３ 1３ ９ 1７ ５ １ １

３月以上６月未満 1０ 3４ 1４ 1０ 1８ ６ ２ １

４ ６月以上９月未満 １１ 3５ 1５ １１ 1９ ７ ３ １

９月以上12月未満 1２ 3６ 1６ 1２ 2０ ８ ４ １

12月以上 １３ 3７ 1７ 1３ ２１ ９ ５ １

３月未満 1３ 3７ 1７ 1３ ２１ ９ ５ １

３月以上６月未満 1４ 3８ 1８ 1４ 2２ １０ ６ ２

５ ６月以上９月未満 １５ 3９ 1９ 1５ ２３ 1１ ７ ３

９月以上12月未満 1６ 4０ 2０ 1６ 2４ 1２ ８ ４

12月以上 1７ 4１ 2１ 1７ 2５ 1３ ９ ５

３月未満 1７ 4１ 2１ 1７ 2５ 1３ ９ ５

３月以上６月未満 1８ 4２ 2２ １８ 2６ 1４ １０ ６

６ ６月以上９月未満 １９ 4３ 2３ 1９ 2７ 1５ 1１ ７

９月以上12月未満 ２０ 4４ 2４ 2０ 2８ 1６ 1２ ８

12月以上 ２１ 4５ 2５ ２１ 2９ 1７ 1３ ９

３月未満 ２１ 4５ 2５ ２１ 2９ 1７ 1３ ９

３月以上６月未満 ２２ 4６ 2６ 2２ 3０ 1８ 1４ 1０

７ ６月以上９月未満 ２３ 4７ 2７ 2３ ３１ 1９ 1５ １１

９月以上12月未満 2４ 4８ 2８ 2４ 3２ 2０ 1６ 1２

12月以上 ２５ 4９ 2９ 2５ 3３ 2１ １７ 1３

３月未満 2５ 4９ 2９ 2５ 3３ 2１ 1７ １３

３月以上６月未満 2６ 5０ 3０ 2６ 3４ 2２ 1８ 1４

８ ６月以上９月未満 2７ 5１ 3１ 2７ 3５ 2３ 1９ 1５

９月以上12月未満 2８ 5２ 3２ 2８ 3６ 2４ 2０ 1６

12月以上 ２９ 5３ 3３ 2９ 3７ 2５ ２１ 1７

３月未満 2９ 5３ 3３ 2９ 3７ 2５ ２１ 1７

３月以上６月未満 2９ 5４ 3４ 3０ 3８ 2６ 2２ 1８

９ ６月以上９月未満 3０ 5５ 3５ ３１ 3９ 2７ 2３ 1９

９月以上12月未満 ３０ 5６ 3６ 3２ 4０ 2８ 2４ 2０

12月以上 3１ 5７ 3７ 3３ ４１ 2９ 2５ 2１

３月未満 3１ 5７ 3７ 3３ ４１ 2９ 2５ 2１

３月以上６月未満 ３１ 5８ 3８ 3４ 4２ 3０ 2６ 2２

1０ ６月以上９月未満 3２ 5９ 3９ 3５ 4３ 3１ 2７ 2３

９月以上12月未満 3２ 6０ 4０ 3６ 4４ 3２ 2８ 2４

９級 10級 11級

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

２ １ １

３ １ １

４ １ １

５ １ １

５ １ １

６ ２ ２

７ ３ ３

８ ４ ４

９ ５ ５

９ ５ ５

1０ ６ ６

１１ ７ ７

1２ ８ ８

1３ ９ ９

１３ ９ ９

1４ １０ １０

1５ １１ １１

1６ 1２ 1２

1７ 1３ 1３

1７ 1３ 1３

1８ 1４ 1４

1９ 1５ 1５

2０ 1６ 1６

112月以上 ’３３１６１１４１１３７１４５１３３１２９１２５１２１１１７１１７１
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碑

1１

1２

1３

1４

1５

1６

1７

1８

1９

2０

２１

３月未満 3３ ６１ ４１ 3７ 4５ 3３ 2９ 2５ ２１ 1７ 1７

３月以上６月未満 3３ 6２ ４２ 3８ 4６ 3４ 3０ 2６ ２２ 1８ 1８

６月以上９月未満 3３ 6３ ４３ 3９ 4７ 3５ 3１ 2７ ２３ 1９ 1９

９月以上12月未満 3４ 6４ ４４ 4０ 4８ 3６ 3２ 2８ 2４ 2０ 2０

12月以上 3４ 6５ 4５ 4１ 4９ 3７ 3３ 2９ 2５ 2１ ２１

３月未満 3４ ６５ ４５ 4１ 4９ 3７ 3３ 2９ 2５ 2１ ２１

３月以上６月未満 3４ 6６ 4６ 4２ 5０ 3８ 3４ 3０ 2６ 2２ 2２

６月以上９月未満 3５ ６７ 4７ 4３ 5１ 3９ 3５ ３１ 2７ 2３ 2３

９月以上12月未満 3５ 6８ 4８ 4４ 5２ 4０ 3６ 3２ 2８ 2４ 2４

12月以上 3５ 6９ 4９ 4５ 5３ ４１ 3７ 3３ 2９ 2５ 2５

３月未満 3５ 6９ 4９ 4５ 5３ ４１ 3７ ３３ 2９ 2５ 2５

３月以上６月未満 3６ 7０ 5０ 4６ 5４ 4２ 3８ 3４ 3０ 2６ ２６

６月以上９月未満 3６ 7１ 5１ 4７ 5５ ４３ 3９ 3５ 3１ 2７ 2７

９月以上12月未満 3６ 7２ 5２ 4８ 5６ 4４ 4０ 3６ 3２ 2８ 2８

12月以上 3７ 7３ 5３ 4９ 5７ 4５ 4１ 3７ 3３ 2９ 2９

３月未満 3７ 7３ 5３ 4９ 5７ ４５ 4１ ３７ 3３ 2９ 2９

３月以上６月未満 3７ 7４ 5４ 4９ 5８ 4６ 4２ 3８ 3４ 3０ 3０

６月以上９月未満 3７ 7５ 5５ 5０ 5９ ４７ 4３ ３９ 3５ ３１ 3１

９月以上12月未満 3７ 7６ 5６ 5０ 6０ 4８ 4４ ４０ 3６ 3２ 3２

１２月以上 3８ 7７ 5７ 5１ ６１ 4９ 4５ ４１ 3７ 3３ 3３

３月未満 3８ 7７ 5７ 5１ ６１ ４９ 4５ ４１ 3７ 3３ 3３

３月以上６月未満 3８ 7８ 5８ 5１ 6２ 5０ 4６ ４２ 3８ 3４ 3４

６月以上９月未満 3８ 7９ 5９ 5２ 6３ 5１ 4７ ４３ 3９ 3５ 3５

９月以上12月未満 3８ ８０ 6０ 5２ 6４ ５２ 4８ 4４ 4０ 3６ 3６

12月以上 3９ ８１ 6１ 5３ 6５ 5３ 4９ ４５ 4１ 3７ 3７

３月未満 3９ ８１ 6１ 5３ 6５ 5３ 4９ ４５ 4１

３月以上６月未満 3９ ８２ 6２ 5４ 6６ 5４ 5０ ４６ 4２

６月以上９月未満 3９ 8３ 6３ 5５ 6７ 5５ 5１ ４７ 4３

９月以上12月未満 3９ ８４ 6４ 5６ 6８ ５６ 5２ 4８ 4４

12月以上 4０ 8５ 6５ 5７ 6９ 5７ 5３ 4９ 4５

３月未満 ８５ 6５ 5７ 6９ ５７ 5３ 4９ 4５

３月以上６月未満 ８６ 6６ 5７ 7０ 5８ 5４ 5０ 4６

６月以上９月未満 ８７ 6７ 5８ ７１ 5９ 5５ ５１ 4７

９月以上12月未満 ８８ 6８ 5８ 7２ ６０ 5６ 5２ 4８

１２月以上 ８９ 6９ 5９ 7３ ６１ 5７ 5３ 4９

３月 未満 ８９ 6９ 5９ 7３ ６１ 5７ 5３ 4９

３月 ﾕ上６月未満 ９０ 7０ 5９ 7４ ６２ 5８ 5４ 5０

６月 決上９月未満 ９１ 7１ 6０ 7５ 6３ 5９ 5５ 5１

９月 以上12月未満 9２ 7２ 6０ 7６ 6４ 6０ 5６ 5２

12月 ユ上 9３ 7３ 6１ 7７ ６５ 6１ 5７ 5３

３月未満 ９３ 7３ 6１ 7７ ６５ 6１ 5７

３月以上６月未満 ９３ 7４ 6１ 7８ 6６ 6２ 5８

６月以上９月未満 ９３ 7５ 6１ 7９ ６７ 6３ 5９

９月以上12月未満 ９３ 7６ 6２ 8０ 6８ 6４ 6０

12月以上 9３ 7７ 6２ 8１ 6９ 6５ ６１

３月未満 7７ 6２ 8１ 6９ 6５ ６１

３月以上６月未満 7８ 6２ 8２ 7０ 6６ 6２

６月以上９月未満 7９ 6３ 8３ ７１ 6７ 6３

９月以上12月未満 ８０ 6３ 8４ 7２ 6８ 6４

12月以上 8１ 6３ 8５ 7３ 6９ 6５

３月未満 ８１ 6３ 8５ ７３ 6９ 6５

３月以上６月未満 ８２ 6４ 8６ 7４ 7０ 6６

６月以上９月未満 ８３ 6４ 8７ ７５ 7１ 6７

９月以上12月未満 ８４ 6４ 8８ 7６ 7２ 6８

112月以上 Ｉ’’８５１６５１８９１７７１７３１６９１１１１



３月未満 8５ 6５ 8９ 7７ 7３

３月以上６月未満 8６ 6５ ９０ 7８ 7４

2２ ６月以上９月未満 8７ 6６ ９１ 7９ 7５

９月以上12月未満 8８ 6６ ９２ 8０ 7６

12月以上 8９ 6７ ９３ 8１ 7７

３月未満 8９ 6７ 9３ 8１

３月以上６月未満 9０ 6７ 9４ 8２

2３ ６月以上９月未満 9１ 6８ 9５ 8３

９月以上１２月未満 9２ 6８ 9６ 8４

１２月以上 9３ 6９ 9７ 8５

３月未満 9３ 6９ 9７ 8５

３月以上６月未満 9４ ７０ 9８ 8６

2４ ６月以上９月未満 9５ 7１ 9９ 8７

９月以上12月未満 9６ 7２ 100 8８

12月以上 9７ 7３ 1０１ 8９

３月未満 9７ 7３ 1０１

３月以上６月未満 9８ 7３ 102

2５ ６月以上９月未満 9９ 7４ 103

耐 ９月以上12月未満

12月以上

100

１０１

7４

7５

104

1０５

３月未満 1０１ ７５ １０５

３月以上６月未満 102 ７５ 106

2６ ６月以上９月未満 103 7６ 107

９月以上12月未満 104 7６ 108

１２月以上 105 ７７ 109

３月未満 105 7７

３月以上６月未満 106 7８

2７ ６月以上９月未満 107 7９

９月以上12月未満 108 8０

12月以上 109 ８１

３月未満 109 ８１

３月以上６月未満 １１０ 8２

2８ ６月以上９月未満 １１１ 8３

９月以上12月未満 112 8４

12月以上 113 8５

碑
３月未満

３月以上６月未満

113

114

2９ ６月以上９月未満 １１５

９月以上12月未満 116

12月以上 117

３月未満 1１７

３月以上６月未満 118

3０ ６月以上９月未満 １１９

９月以上１２月未満 120

12月以上 1２１

３月未満 1２１

３月以上６月未満 122

3１ ６月以上９月未満 123

９月以上12月未満 124

12月以上 125

３月未満 125

３月以上６月未満 １２５

3２ ６月以上９月未満 125

９月以上12月未満 1２５

12月以上 125
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附則別表第２（附則第８項関係）

教育職給料表の５級となる職員以外の職員の号給の切替表
ア行政職給料表の適用を受ける職員の新号給

旧号給 １級 ２級 ３級 ４級 5級 ６級 7級 ８級

３月未満 １ １ ５ １ １ １

３月以上６月未満 ２ １ ６ １ １ １

１ ６月以上９月未満 ３ １ ７ １ １ １

９月以上12月未満 ４ １ ８ １ １ １

12月以上 ５ １ ９ １ １ １

３月未満 １ 2５ ５ １ ９ １ １ １

３月以上６月未満 ２ 2６ ６ ２ 10 １ １ １

２ ６月以上９月未満 ３ 2７ ７ ３ １１ １ １ １

９月以上12月未満 ４ 2８ ８ ４ 1２ １ １ １

12月以上 ５ 2９ ９ ５ 1３ １ １ １

３月未満 ５ 2９ ９ ５ 1３ １ １ １

３月以上６月未満 ６ 3０ 1０ ６ 1４ ２ １ １

３ ６月以上９月未満 ７ ３１ １１ ７ 1５ ３ １ １

９月以上12月未満 ８ 3２ 1２ ８ 1６ ４ １ １

12月以上 ９ 3３ 1３ ９ 1７ ５ １ １

３月未満 ９ 3３ １３ ９ 1７ ５ １ １

３月以上６月未満 １０ 3４ 1４ 1０ 1８ ６ ２ １

４ ６月以上９月未満 １１ 3５ 1５ 1１ 1９ ７ ３ １

９月以上12月未満 1２ 3６ 1６ １２ 2０ ８ ４ １

12月以上 1３ 3７ 1７ 1３ 2１ ９ ５ １

３月未満 1３ 3７ 1７ 1３ 2１ ９ ５ １

３月以上６月未満 1４ 3８ 1８ １４ 2２ 1０ ６ ２

５ ６月以上９月未満 1５ 3９ 1９ 1５ 2３ 1１ ７ ３

９月以上12月未満 1６ 4０ 2０ 1６ 2４ 1２ ８ ４

12月以上 1７ ４１ ２１ 1７ 2５ 1３ ９ ５

３月未満 1７ ４１ ２１ 1７ 2５ 1３ ９ ５

３月以上６月未満 1８ 4２ 2２ １８ 2６ 1４ １０ ６

６ ６月以上９月未満 1９． 4３ 2３ 1９ 2７ 1５ 1１ ７

９月以上１２月未満 2０ 4４ 2４ ２０ 2８ 1６ 1２ ８

12月以上 2１ 4５ 2５ ２１ 2９ 1７ 1３ ９

３月未満 2１ 4５ 2５ ２１ 2９ 1７ 1３ ９

３月以上６月未満 2２ 4６ 2６ 2２ 3０ 1８ 1４ １０

７ ６月以上９月未満 2３ 4７ 2７ 2３ 3１ 1９ 1５ 1１

９月以上12月未満 2４ 4８ 2８ 2４ 3２ 2０ 1６ 1２

１２月以上 2５ 4９ 2９ 2５ 3３ 2１ 1７ 1３

３月未満 2５ 4９ 2９ 2５ 3３ 2１ 1７ 1３

３月以上６月未満 2６ 5０ 3０ 2６ 3４ 2２ 1８ 1４

８ ６月以上９月未満 2７ ５１ ３１ 2７ 3５ 2３ 1９ 1５

９月以上12月未満 2８ 5２ 3２ 2８ 3６ 2４ ２０ 1６

12月以上 2９ 5３ 3３ 2９ 3７ 2５ ２１ 1７

３月未満 2９ 5３ 3３ 2９ 3７ 2５ ２１ 1７

３月以上６月未満 2９ 5４ 3４ 3０ 3８ 2６ 2２ １８

９ ６月以上９月未満 3０ 5５ 3５ ３１ 3９ 2７ ２３ 、１９

９月以上12月未満 3０ 5６ 3６ ３２ ４０ 2８ 2４ 2０

12月以上 3１ 5７ 3７ 3３ ４１ 2９ ２５ 2１

３月未満 3１ 5７ 3７ 3３ ４１ 2９ ２５ 2１

３月以上６月未満 3１ 5８ 3８ 3４ ４２ 3０ 2６ 2２

1０ ６月以上９月未満 3２ 5９ 3９ 3５ ４３ 3１ 2７ 2３

９月以上12月未満 3２ 6０ 4０ 3６ ４４ 3２ 2８ 2４

９級 10級 11級

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

１ １ １

２ １ １

３ １ １

４ １ １

５ １ １

５ １ １

６ ２ ２

７ ３ ３

８ ４ ４

９ ５ ５

９ ５ ５

１０ ６ ６

１１ ７ ７

1２ ８ ８

1３ ９ ９

1３ ９ ９

1４ 1０ 1０

1５ １１ 1１

１６ 1２ 1２

1７ 1３ 1３

1７ 1３ 1３

1８ 1４ 1４

1９ 1５ 1５

2０ 1６ 1６
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１１

1２

1３

1４

御

1５

1６

1７

《爾鴨，
1８

1９

2０

２１

３月未満 3３ 6１ ４１ 3７ ４５ 3３ 2９ 2５ ２１ 1７ 1７

３月 ﾕ上６月未満 3３ 6２ 4２ 3８ 4６ 3４ 3０ 2６ 2２ 1８ 1８

６月 及上９月未満 3３ 6３ 4３ 3９ 4７ 3５ ３１ 2７ 2３ 1９ 1９

９月 ﾕ上12月未満 3４ 6４ 4４ 4０ 4８ 3６ 3２ 2８ 2４ 2０ 2０

12月 ユ上 3４ 6５ ４５ 4１ 4９ 3７ 3３ 2９ ２５ 2１ ２１

３月未満 3４ 6５ 4５ 4１ 4９ 3７ 3３ 2９ 2５ 2１ ２１

３月以上６月未満 3４ 6６ 4６ 4２ 5０ 3８ 3４ 3０ 2６ 2２ 2２

６月以上９月未満 3５ ６７ 4７ 4３ 5１ 3９ 3５ ３１ 2７ 2３ 2３

９月以上12月未満 3５ ６８ 4８ 4４ 5２ ４０ 3６ 3２ 2８ 2４ 2４

12月以上 3５ 6９ 4９ 4５ 5３ ４１ 3７ ３３ 2９ 2５ 2５

３月未満 3５ 6９ 4９ 4５ 5３ ４１ 3７ ３３ 2９ 2５ 2５

３月以上６月未満 3６ 7０ 5０ 4６ 5４ 4２ 3８ 3４ 3０ 2６ 2６

６月以上９月未満 3６ 7１ 5１ 4７ 5５ 4３ 3９ 3５ 3１ 2７ 2７

９月以上12月未満 ３６ 7２ 5２ 4８ 5６ 4４ 4０ 3６ 3２ 2８ 2８

12月以上 3７ 7３ 5３ 4９ 5７ 4５ ４１ 3７ 3３ ２９ 2９

３月未満 3７ 7３ 5３ 4９ ５７ 4５ ４１ 3７ 3３ ２９ 2９

３月以上６月未満 3７ 7４ 5４ 4９ 5８ 4６ 4２ 3８ 3４ 3０ 3０

６月以上９月未満 3７ 7５ 5５ 5０ 5９ 4７ 4３ 3９ 3５ 3１ 3１

９月以上12月未満 3７ 7６ 5６ 5０ ６０ 4８ 4４ 4０ 3６ 3２ 3２

12月以上 3８ 7７ 5７ ５１ ６１ 4９ 4５ 4１ 3７ 3３ 3３

３月未満 3８ 7７ 5７ ５１ 6１ 4９ ４５ 4１ 3７ 3３ 3３

３月以上６月未満 3８ 7８ 5８ ５１ 6２ 5０ 4６ 4２ 3８ 3４ 3４

６月以上９月未満 3８ 7９ 5９ 5２ 6３ 5１ ４７ 4３ 3９ 3５ 3５

９月以上12月未満 3８ 8０ 6０ 5２ 6４ 5２ 4８ 4４ 4０ 3６ 3６

１２月以上 3９ ８１ ６１ ５３ 6５ 5３ 4９ 4５ ４１ 3７ 3７

３月未満 3９ 8１ ６１ 5３ 6５ 5３ 4９ 4５ ４１

３月以上６月未満 3９ 8２ 6２ 5４ 6６ 5４ ５０ 4６ 4２

６月以上９月未満 3９ 8３ 6３ ５５ 6７ 5５ ５１ 4７ 4３

９月以上12月未満 3９ 8４ 6４ 5６ 6８ 5６ 5２ 4８ 4４

12月以上 4０ 8５ 6５ ５７ 6９ 5７ 5３ 4９ 4５

３月未満 8５ 6５ 5７ 6９ 5７ ５３ 4９ 4５

３月以上６月未満 8６ 6６ ５７ 7０ 5８ ５４ 5０ 4６

６月以上９月未満 8７ 6７ 5８ 7１ 5９ ５５ 5１ 4７

９月以上12月未満 8８ 6８ 5８ 7２ 6０ 5６ 5２ 4８

12月以上 8９ 6９ 5９ 7３ 6１ 5７ 5３ 4９

３月未満 8９ 6９ 5９ 7３ 6１ 5７ 5３ 4９

３月以上６月未満 9０ 7０ 5９ 7４ 6２ 5８ 5４ 5０

６月以上９月未満 9１ ７１ 6０ 7５ 6３ 5９ 5５ ５１

９月以上12月未満 9２ 7２ 6０ 7６ 6４ 6０ 5６ 5２

12月以上 9３ 7３ ６１ ７７ 6５ ６１ 5７ 5３

３月未満 9３ 7３ ６１ ７７ 6５ ６１ 5７

３月以上６月未満 9３ 7４ ６１ 7８ 6６ 6２ 5８

６月以上９月未満 9３ 7５ ６１ 7９ 6７ 6３ 5９

９月以上12月未満 9３ 7６ 6２ 8０ 6８ 6４ 6０

12月以上 9３ 7７ 6２ ８１ 6９ 6５ 6１

３月未満 7７ 6２ ８１ 6９ 6５ 6１

３月以上６月未満 7８ 6２ 8２ 7０ 6６ 6２

６月以上９月未満 7９ 6３ 8３ 7１ 6７ 6３

９月以上12月未満 8０ 6３ 8４ 7２ 6８ 6４

12月以上 8１ 6３ 8５ 7３ 6９ 6５

３月未満 8１ 6３ 8５ 7３ 6９ 6５

３月以上６月未満 8２ 6４ 8６ 7４ 7０ 6６

６月以上９月未満 8３ 6４ 8７ 7５ ７１ 6７

９月以上12月未満 8４ 6４ 8８ 7６ 7２ 6８
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３月未満 8５ ６５ 8９ 7７ 7３

３月以上６月未満 ８６ 6５ 9０ 7８ 7４

2２ ６月以上９月未満 ８７ 6６ 9１ 7９ 7５

９月以上12月未満 ８８ 6６ 9２ 8０ 7６

12月以上 8９ 6７ 9３ ８１ 7７

３月未満 8９ 6７ 9３ ８１

３月以上６月未満 9０ 6７ 9４ 8２

2３ ６月以上９月未満 9１ 6８ 9５ 8３

９月以上12月未満 9２ 6８ 9６ 8４

12月以上 9３ 6９ 9７ ８５

３月未満 9３ 6９ 9７ ８５

３月以上６月未満 9４ 7０ 9８ 8６

2４ ６月以上９月未満 9５ 7１ 9９ ８７

９月以上12月未満 9６ 7２ 100 8８

12月以上 9７ 7３ 1０１ 8９

３月未満 9７ 7３ １０１

３月以上６月未満 9８ 7３ 102

2５ ６月以上９月未満 9９ 7４ 103

“ ９月以上12月未満

12月以上

100

1０１

7４

7５

104

105

３月未満 1０１ 7５ 105

３月以上６月未満 102 7５ 106

2６ ６月以上９月未満 103 7６ １０７

９月以上12月未満 104 7６ 108

12月以上 105 7７ 109

３月未満 105 7７

３月以上６月未満 106 7８

２７ ６月以上９月未満 107 7９

９月以上12月未満 108 8０

12月以上 109 8１

３月未満 109 8１

３月以上６月未満 llO 8２

2８ ６月以上９月未満 1１１ 8３

９月以上12月未満 112 8４

12月以上 113 8５

V鯨、
３月未満

３月以上６月未満

113

114

2９ ６月以上９月未満 115

９月以上12月未満 116

12月以上 １１７

３月未満 117

３月以上６月未満 118

3０ ６月以上９月未満 119

９月以上12月未満 120

12月以上 ･1２１

３月未満 1２１

３月以上６月未満 122

3１ ６月以上９月未満 123

９月以上12月未満 124

12月以上 125

３月未満 125

３月以上６月未満 125

3２ ６月以上９月未満 125

９月以上12月未満 125

12月以上 125


